

Motion

Grannar minskar våld i nära relationer

LINKÖPINGS KOMMUN Omsorgsnämnden	
2017 -12- 11	
Dnr ON	2017-648
Hlg	

4 december 2017

Inom hemmets fyra väggar finns sällan fler vittnen än offret, förövaren och tyvärr ofta barn. Våld i nära relationer är en typ av våld som sker dagligen men som sällan når löpsedlarna. Ett steg för att minska våldet är att ge grannar verktyg för att agera när de upplever oro för våld i nära relationer.

Den Nationella trygghetsundersökningen från 2015 visar att i de fall som kvinnor utsatts för misshandel var förövaren i nästan hälften av alla fallen en närstående, motsvarande siffra för män är tio procent. Våldet i nära relationer är dessutom grövre när en kvinna utsätts av en man, jämfört när rollerna är de omvända.

På kommunal nivå finns det mycket att göra. För att få stopp på våldet som kvinnor och barn utsätts för behövs rutiner och strukturer för att grannar ska veta hur de ska agera när de upplever oro för våld i en nära relation.

Huskurage är en ideell förening som syftar till att sprida kunskap om våld i nära relationer och den har tagit fram en policy som hyresvärdar och bostadsrättsföreningar enkelt kan sätta upp i trapphuset. Policyn uppmanar den som upplever oro att knacka på hos grannen och att ta hjälp av fler grannar samt att ringa polisen.

Genom att visa omsorg om våra grannar kan vi rädda liv och förhindra våld.

Vänsterpartiet yrkar att:

- Kommunfullmäktige antar Huskurages policy om våld i nära relationer och uppmanar åt AB Stångåstaden och Lejonfastigheter att informera sina hyresgäster om projektet.
- I samband med att ägardirektivet för AB Stångåstaden och Lejonfastigheter tas fram ska även Huskurage inarbetas.
- Kommunfullmäktige uppdrar kommunsstyrelseförvaltningen att informera samtliga privata fastighetsägare om Huskurages policy och uppmanar dem att informera boende.



Jessica Eek

Jessica Eek

Eva Lindblad

Eva Lindblad

Elisabet Strömfelt

Elisabet Strömfelt



Axén Ann-Katrin

Från: Kommunens brevlåda
Skickat: den 11 december 2017 11:54
Till: Omsorgsnämndens brevlåda
Ämne: Remiss för yttrande: Motion (V) - Grannar minskar våld i nära relationer
Bifogade filer: Motion Huskurage.pdf

Bifogade handlingar överlämnas till omsorgsnämnden med begäran om yttrande efter samråd med berörda kommunala organ. (Omsorgsnämnden sammanhållande).

Tjänsteskrivelse innehållande förslag till beslut samt eventuella bilagor ska vara klara inom ett år. Behörig chef ska då ha godkänt handlingarna.

Inled ett omfattande yttrande med en kort sammanfattning, gärna i punktform.

Handlingarna ska detta datum ligga som arbetsdokument på ärendet i W3 D3 (serie KS). Ring 6127 eller 6345 eller maila kommun@linkoping.se när du är klar med handlingarna.

Jobbar du inte i W3D3 kan du skicka handlingarna digitalt till ks diarium (kommun@linkoping.se).

Granskning kommer nu att ske och kommundirektören ska godkänna handlingen innan den tas upp i omsorgsnämnden för beslut.

Ange diarienummer KS 2017-1072 på yttrandet.

Mall för skrivelse till kommunstyrelsen eller nämnden finns i W3D3. Anvisningar om mallen och beredning finns i Handbok Ärendebereidning: <http://linweb.linkoping.se/globalassets/mal-och-regler/dokument--och-arendehantering/arendebereidning/linkopings-kommuns-arendehandbok.pdf>

Med vänlig hälsning

Inga-Lill Karlsson
Registrator
Kommunledningsförvaltningen
Tel 20 61 27

